[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

Ofício nº 443/23				              Três Passos, 1º de dezembro de 2023.

		Senhor Prefeito Municipal:

Após a leitura e questionamentos feitos por alguns vereadores em relação aos Projetos de Lei Ordinária nºs 153, de 2023, que institui contribuição de melhoria para as obras de asfaltamento em CBUQ das ruas Bento Gonçalves e Getúlio Vargas, e 158, de 2023, que abre crédito suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 1.570.040,00, para pagamento de despesas com obras de pavimentação de reperfilamento e obras de pavimentação a quente, na sessão plenária ordinária de 27/11/2023, solicito a Vossa Excelência as seguintes informações:
1.-) Em quais trechos das ruas mencionadas na exposição de motivos dos referidos projetos de lei será executada a obra de asfaltamento?
2.-) Qual a obra que será executada em cada trecho de rua?
3.-) As obras a serem executadas serão cobradas dos moradores?

[image: ]Atenciosas saudações.
Diego Hider Maciel,
Presidente.

A Sua Excelência o Senhor
Arlei Luis Tomazoni,
Prefeito Municipal,
Três Passos-RS.-
Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br
image1.jpeg

image2.png